2

Местное самоуправление
Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Николаевка
«19» апреля 2012г.

                                       №  6
	Об отчете об исполнении  бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района
за 1 квартал 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Неклиновского района от 27.07.2007г. № 69 «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал  2012 года по доходам в сумме 2476,9тыс. рублей,  по расходам 2879,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 402,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал  2012 года является финансовый сектор администрации Николаевского сельского поселения Неклиновского района.

2. В целях информирования населения района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2012 года в Собрание депутатов  Николаевского сельского поселения Неклиновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Выполнение постановления возложить на сектор экономики и финансов Николаевского сельского поселения.

                     6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Николаевского
 сельского поселения

      Е.Е. Спичакова
Постановление вносит финансовый сектор
администрации  Николаевского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации
 Николаевского сельского поселения
от 19.04.2012г. №  6
Сведения

о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения
за 1 квартал 2012 года

Исполнение бюджета Николаевского сельского поселения  за 1 квартал 2012 года  составило по доходам в сумме 2476,9 тыс. рублей или 17,83 процента к годовому плану и по расходам 2879,4 тыс. рублей или 19,09 процента к плану года. Дефицит по итогам 1 квартала 2012 года составил 402,5 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2012 года  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме 640,5 тыс. рублей или 12,85 процента к годовым плановым назначениям и 70,60 к квартальным назначениям. План 1 квартала 2012 года исполнен по следующим видам налоговых доходов: налог на доходы физических лиц на 19,02%; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 46,84%; единый сельскохозяйственный  налог  на 0,0%; налог на имущество  на 9,79%- из них:  транспортный налог с организаций на 0,0%, транспортный налог с физических лиц на 0,0%, земельный налог на 11,15%. Государственная пошлина на  23,79%.

Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам на 0,0 %, доходы от продажи материальных и нематериальных активов  на 0,0 %,  Дополнительные поступления по доходам от продажи материальных и нематериальных активов составили 0,0 тыс. руб. и от оказания платных услуг и компенсации  затрат государства – 0,0 тыс. руб. Безвозмездные поступления на 20,62 %.

Неисполнение плановых показателей приходится на следующие виды налоговых и неналоговых доходов:  налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы; :  налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов; единый сельскохозяйственный налог; государственная пошлина.

В  бюджете Николаевского сельского поселения  налог на прибыль  и  доходы составили 200,9 тыс. рублей или 19,02 процентов всех поступлений.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Николаевского сельского поселения за 1 квартал 2012 года составили 0,0 тыс. рублей, межбюджетные трансферты  на передачу полномочий в соответствии с заключенными соглашениями составили 0,2 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Николаевского сельского поселения:

- сбор мусора на территории Николаевского сельского поселения – 18,1 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 627,4 тыс. рублей;

- членский взнос за 2012г. (ассоциации совета муниципального образования) – 10,0 тыс. рублей;

- охрана окружающей среды – 13,8 тыс. рублей;

- услуги по отлову безнадзорных животных – 28,0 тыс. рублей;

          - оказание услуг по зимнему содержанию – 8,3 тыс. рублей;

                    - организация благоустройства в Николаевском сельском поселении – 511,8 тыс. рублей

На реализацию  долгосрочных целевых программ из бюджета района за 1 квартал 2012 года направлено 1161,3 тыс. рублей, что составляет 21,0 процента к годовым плановым назначениям по сравнению с реализованными целевыми программами.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Николаевского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность  бюджета поселения за 1 квартал 2012 года  отсутствует.

Основными доходными источниками местного бюджета Николаевского сельского поселения является финансовая помощь из областного бюджета. Ее объем составил 1836,4 тыс. рублей или 13,22 процента всех поступлений.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Николаевского сельского поселения была направлена в основном на развитие культуры  и искусства в Николаевском сельском поселении на сумму 627,4 тыс. руб., а также на организацию и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на сумму 81,5 тыс.руб..

На эти цели направлено 708,9 тыс. рублей.

В составе  бюджета Николаевского сельского поселения  расходы на заработную плату и начисления на заработную плату исполнены в объеме 1244,0 тыс. рублей или 43,2 процента всех расходов.

Глава Николаевского

сельского поселения

Е.Е. Спичакова
Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского
 за 1 квартал 2012 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Николаевского сельского поселения  за 1 квартал 2012 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

	1
	2

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	640,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	200,9

	Налог на доходы физических лиц
	200,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	121,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	121,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	297,4

	Налог на имущество физических лиц
	0,0

	Транспортный налог
	0,0

	Земельный налог
	265,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,9

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда Российской Федерации)
	6,9

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	6,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13,6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

	 13,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0

	Лицензионные сборы
	  -

	Прочие доходы от оказания платных  услуг и компенсации затрат государства
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0

	Невыясненные поступления
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1836,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1836,4

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1696,9

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139,5

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	                       0,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2476,9

	РАСХОДЫ

	Глава муниципального образования
	             229,0

	Центральный аппарат
	             1213,6

	 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными

лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан),

2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений,

совершенных в отношении объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) местного значения, их территорий,

зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения

установленных нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления правил организации пассажирских перевозок

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об

административных правонарушениях»

	                       0,2

	Проведения выборов в представительные органы муниципального образования
	0,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	0,0

	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	0,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	0,0

	Выполнение других обязательств государства
	10,0

	Долгосрочная целевая программа "Развитие муниципальной службы

в Николаевском сельском поселении на 2012-2014 годы"

	0,0

	Условно утвержденные расходы
	0,0

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ
	139,3

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной

ситуации в мирное и военное время

	0,0

	Долгосрочная целевая программа "Противодействие терроризму и

экстремизму в Николаевском сельском поселении на 2012-2014 годы"

	0,0

	Долгосрочная целевая программа "Развитие сети внутрипоселковых

дорог Николаевского сельского поселения на 2012-2014 годы"

	8,3

	Подпрограмма "Социальное развитие селе в Ростовской области на

2012-2014гг."

	0,0

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в Николаевском сельском поселении

на 2012-2014 годы"

	0,0

	Долгосрочная целевая программа "Организация благоустройства

населенных пунктов в Николаевском сельском поселении на 2012-2014

 годы"

	511,8

	Долгосрочная целевая программа "Охрана окружающей среды в

Николаевском сельском поселении на 2012-2014 годы"

	13,8

Подпрограмма "Выполнение функций МБУК "НДК" Неклиновского

района Ростовской области в соответствии с муниципальным

заданием

	362,8

	Подпрограмма "Выполнение функций МБУК НСП "Николаевская СБ"

 в соответствии с муниципальным заданием"

	264,6

	Долгосрочная целевая программа "Развитие муниципальной службы

в Николаевском сельском поселении на 2012-2014 годы"

	0,0

	Долгосрочная целевая программа Николаевского сельского

поселения "Организация спортивно-массовых мероприятий в

Николаевском сельском поселении на 2012-2014 годы"

	0,0

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематоргафии,

средств массовой информации

	8,1

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	117,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2879,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-402,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-402,5

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	 -

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-402,5